
السا فیروزآذر برای بازی در سریال 
»جزیره« ساخته سیروس مقدم 
جلوی دوربین رفت. او پیش از این 
به عنوان اولین تجربه حضور در 
نمایش خانگی، در سریال »هیولا« 

اثر مهران مدیری نقش کوتاهی را بازی کرده بود.

سینما و تلویزیون ۶

 مصطفی قاسمیان  

تلویزیون

شنبه  2۶  تیر   1400
۶  ذی الحجه 1442.شماره  20711

چهارشنبه  از  قــریــبــیــان  ــام  سـ
هفته جاری با فیلم »سیاه باز« به 
کارگردانی حمید همتی به سینما 
می آید. این فیلم ابتدا قــرار بود 
چهارشنبه 23 تیرماه اکران شود، 

اما زمان اکران آن یک هفته به تعویق افتاد.

روزبه حصاری در سریال »آهوی 
من مــارال« بــازی کــرده و با گریم 
متفاوتی در این مجموعه ظاهر 
ــت. او اکــنــون سریال  شــده اسـ
ــرا« به کارگردانی  تلویزیونی »اف

بهرنگ توفیقی را آماده پخش دارد.

زنـــده یـــاد عــــزت ا.. انتظامی 
ــت 23،  ــاع ــب س ســه شــنــبــه ش
بــا فیلم »اجــاره نــشــیــن هــا« به 
کارگردانی داریوش مهرجویی 
در شبکه نمایش دیده می شود. 

این فیلم که از آثار ماندگار سینمای ایران است، 
در سال 1365 ساخته شده است.

ویدئویی  در  بختیاری  بهنوش 
توضیح داده جوانی که یکی از 
هواداران او بوده و خود را روحانی 
معرفی کـــرده، ادمین او نبوده 
است. بختیاری توضیح داده است 

که از روحانی نبودن وی اطلاعی نداشته است.

چهره ها و خبر ها

آزاده صمدی امشب در نهمین 
قسمت برنامه »پیش گو« به عنوان 
مهمان حضور خواهد داشــت. 
گروه موسیقی بوشهری »سیریا« 
نیز در این برنامه قطعاتی را اجرا 
خواهند کرد. »پیش گو« ساعت 20  منتشر می شود.

حمیدرضا آذرنگ از ابتلای خود 
به بیماری کووید-19 خبر داده 
و نوشته است مشغول بازی در یک 
سریال تلویزیونی بوده که به این 
بیماری مبتلا شده. پانته آ بهرام نیز 

از ابتلای خود به این بیماری خبر داده است.

سینمای جهان

صبح دیروز دکتر حمیدرضا صدر منتقد سینما 
و مفسر فوتبال که بیش از هرچیز با برنامه های 
ورزشی تلویزیون شناخته می شد، بر اثر سرطان 
درگذشت. او از چهره های محبوب تلویزیون، 
سینما و فوتبال بود و حافظه جمعی ملت ایران، 
هرچه از او به یاد دارد، تنها خاطرات مثبت و شیرین 
است. زنده یاد صدر که بارها گفته بود نمی خواهد 
در میانه یک تورنمنت فوتبالی از دنیا برود، چند 
روز پس از پایان مسابقات یورو 2020 دار فانی 
را وداع گفت و ایرانیان دوستدار فوتبال و سینما 
را عــزادار کرد. حمیدرضا صدر مدت ها درگیر 
بیماری سرطان بود، اما در سکوت به درمان آن 
می پرداخت و تا حــدود یک ماه پیش که عباس 
یاری روزنامه نگار سینمایی، این اتفاق را رسانه ای 
نکرده بود، هرگز از بیماری خود با دنبال کنندگان 

پرشمار صفحه اینستاگرامش سخن نگفته بود.

نویسنده، عکاس و منتقد	 
حمیدرضا صدر متولد 30 فروردین سال 1335 
در مشهد مقدس بود. او در دانشگاه تهران و بعد 
در انگلیس تحصیل کرد و سال ها روزنامه نگار، 
منتقد سینما، شاعر و عکاس بود. زنده یاد صدر 
چندین کتاب ترجمه کرده و چندین کتاب که 

احتمالا از ترجمه هایش مشهورترند، نوشته است؛ 
آثاری مثل »پسری روی سکوها«، »روزی روزگاری 
فوتبال« و »نیمکت داغ« که درباره فوتبال هستند 
و دو رمان تاریخی جذاب به نام های »تو در قاهره 
خواهی مرد« درباره محمدرضا پهلوی و »سیصد و 
بیست و پنج« درباره حسنعلی منصور. دکتر صدر 
در سال های انتهایی دهه 80 و بیشتر سال های 
دهه 90، حضوری پررنگ در برنامه های فوتبالی 
تلویزیون داشت و آن جا بود که شهرتش فزونی 
یافت. او اگرچه حدود سه سال در خارج از کشور 
ساکن بود، اما ارتباط خود را با رسانه های چاپی، 
مجازی و رسانه ملی قطع نکرد و همواره برای 
مخاطبان پرشمار خود، از فوتبال و سینما می گفت 

و می نوشت.

صاحب یک سبک ویژه	 
نگاهی که دکتر حمیدرضا صدر به فوتبال داشت 
و در برنامه های فوتبالی تلویزیون دنبال می کرد، 
متفاوت از همکاران وی بود. او بیشتر از آن که 
»کارشناس فنی« فوتبال باشد، »مفسر فوتبال« 
و »راوی فوتبال« بود زیرا تأویل های متفاوتی از 
فوتبال ارائه می کرد که این پدیده را به مثابه یک 
داســتــان، یک مسلک و اساسا زندگی معرفی 
می کرد. روایت های وی که بیش از هرچیز در 
برنامه های »گزارش ورزشی« شبکه سه و »آن سوی 
نیمکت« شبکه ورزش به یاد مانده است، آغازگر 
جریانی شد که فوتبال را برای مخاطبان تلویزیون، 

جذاب تر و شیرین تر کرد. این جریان را می توان 
همچنان در مستندها و گزارش های فوتبالی 
تلویزیون و غیرتلویزیون پیگیری کرد؛ جایی که 
گزارشگرهای تلویزیون تلاش می کنند نگاهی 
اجتماعی و تاریخی به این پدیده و مسابقات آن 
داشته باشند. همین سبک ویژه زنده یاد حمیدرضا 
صدر در کنار بیان عالی اش ،تمایز بین او و دیگر 
تحلیل گران رایج فوتبال در صداوسیما محسوب 
می شد. احاطه بر تاریخ، دایــره واژگــان وسیع، 
قلم دلپذیر و مهم تر از همه، احساس و شوری که 
دکتر صدر هنگام بیان جذابیت های دراماتیک 
فوتبال داشت، کم نظیر بود. تردیدی نیست که 
برنامه های ورزشی تلویزیون از این به بعد بدون 
حضور حمیدرضا صــدر، چیزهایی کم خواهد 
ــت. جریان یــادشــده  که تحت تأثیر وی در  داش
تلویزیون به وجود آمد، در نبود نسخه اصلی خود، 

قوت سابق را نخواهد داشت.

از فوتبال لذت می برد	 
درگــذشــت حمیدرضا صــدر که محبوب عــام و 
خاص بود، واکنش های زیادی را در میان اهالی 

و علاقه مندان سینما و فوتبال به وجود 
آورد.  از دیروز و تا لحظه تنظیم این 

گزارش، پیام تسلیتی از سوی 
رئیس سازمان صداوسیما 

یــا مــعــاون سیما صــادر 
نشده است. مهرزاد 

دانش منتقد سینما دربــاره وی نوشت: »کمتر 
منتقدی را می شناختم که این طور عاشق سینما 
باشد. از فیلم محبوبش که می گفت، چشمانش 
برق می زد، به هیجان می آمد و ارتعاش لحنش بالا 
می رفت. خود سینما را دوست داشت و خود را به 
حواشی اش نیالود. آقای حمیدرضا صدر نازنین؛ 
از قلم و بیان و همنشینی تان بسیار آموختم و لذت 
بردم. جاودانید.« احسان محمدی روزنامه نگار 
ورزشی نیز این گونه نوشت: »تا وقتی زنده بود 
کسانی برای این که به همه نشان بدهند خودشان 
خیلی باسواد هستند، همه انرژی شان را گذاشتند 
که ثابت کنند او بی سواد است. روحت در آرامش 
که عمری تلاش کردی نشان بدهی فوتبال فراتر 
از یک بازی است و لازمه لذت بردن از آن توهین 
و تحقیر دیگری نیست.« پیمان یوسفی گزارشگر 
فوتبال و مجری برنامه »ورزش و مردم« نیز صبح 
دیروز در این برنامه گفت: »مردی که از هرچه رنگ 
تعلق می گرفت، آزاد بود. از فوتبال لذت می برد و 
عاشق تکثیر این لذت بود. فوتبال و فوتبال ایران، 
یک رفیق وفادار را از دست داد. هیچ وقت تصویر 
و حرف هایش از ذهن ما و جلوی چشمان ما پاک 

نمی شود.«

ــاری« از دو هفته قبل بــا اعتراض  حــواشــی ممیزی »زخــم کـ
محمدحسین مهدویان به شدت گرفتن سخت گیری ها آغاز شد و 
پنج شنبه شب با پست انتقادی جدید این کارگردان ادامه یافت. 
قسمت هفتم سریال دیروز منتشر نشد و اختلاف نظرهای فیلیمو 

و محمدحسین مهدویان با ساترا نیز بالا گرفت.

مقاومت برای ممیزی و توقف پخش سریال	 
مهدویان هفته قبل از تصمیم خود برای مقاومت در برابر ممیزی های 
»غیرحرفه ای« و »غیرعقلانی« نوشته بود. او این بار در قسمت هفتم 
سریال تصمیم اش را عملی کرده و در توضیح ماجرا نوشته: »از 12 
مورد سانسور قسمت هفتم سریال »زخم کاری« که قسمت مهم و 
جذابی هم هست، 10 مورد را انجام دادیم و در دو مورد دیگر به دلیل 
جلوگیری از آسیب جدی به داستان، تصمیم به تعدیل صحنه ها 
گرفتیم. با این حال سازوکار سانسور ساترا دو موردی را که تعدیل 
شد ، نپذیرفت و بدون دلیل قانع کننده اصرار به حذف کامل شان 
دارد.« او در پایان از صادر نشدن مجوز نمایش سریال و منتشر نشدن 
آن خبر داد. فیلیمو نیز با انتشار بیانیه ای، »عدم تفاهم و توافق تیم 

تولید با تیم نظارت ساترا و نقطه نظرات متفاوت طرفین در خصوص 
برخی موارد اصلاحی« را علت توقف پخش سریال اعلام کرد.

جدال فیلیمو و ساترا	 
علی سعد معاون کاربران ساترا هم با انتشار چند توئیت درباره 

منتشر نشدن »زخم کاری« اعلام کرد: »موارد اصلاحی از اواسط 
هفته به پلتفرم اعلام شده که زمان کافی برای اعمال آن ها در 
اختیار عوامل تولید بوده است. طرح عمومی نکات محتوایی 
اصلاح شده را در رسانه ها نقض غرض و به نوعی ترویج آن ها 
می دانیم.« او در بخشی دیگر از توئیت هایش نوشت: »مبنای 
جنجال پیاپی، به عنوان یک تکنیک بازاریابی را برای زیست بوم 
رسانه های صوتی و تصویری کشور، مضر می دانیم.« فیلیمو نیز در 
پاسخ به توضیحات ساترا، بازاریابی از طریق جنجال ها را تهمت 
دانست و خطاب به او نوشت: »نوشته اید که عدم پخش یک تکنیک 
بازاریابی است، اما نمی دانید سریال »زخم کاری« به اندازه کافی 
محبوب و پرمخاطب است و نیت خوانی و فرافکنی و اَنگ بازاریابی 
پس از اطلاع از همه تلاش های پلتفرم و تیم تولید تا عصر روز پنج 
شنبه برای پخش، نادیده گرفتن حقیقت و به دور از انصاف است.« 
این پلتفرم در انتقاد از عملکرد ساترا نیز نوشت: »گفته اید ساترا 
فرایند محور است، در صورتی که فرایندهای ساترا یک طرفه 
طراحی شده اند و باید در طراحی آن هــا از بازیگران بخش 

خصوصی نظر مشورتی، تجربی و حرفه ای گرفته شود.«

مرور آثار ژان رنو در شبکه نمایش

شبکه نمایش در هفته پیش رو بــه مــرور آثــار 
بازیگر محبوب فرانسوی-اسپانیایی، ژان رنو 

می پردازد.
به گزارش روابط عمومی شبکه نمایش، ژان رنو 
مهمان این هفته شبکه نمایش است. این بازیگر 
درســال  فرانسوی-اسپانیایی  شــده  شناخته 
1983 با  بازی در فیلم »آخرین نبرد« ساخته 
لوک بسون درخشید و  در فیلم »لئون: حرفه ای« 
تبدیل به ستاره ای جهانی شد. سه نامزدی جایزه 
سزار فرانسه از جمله افتخارات این بازیگر است. 
فیلم های منتخب او در هفته پیش رو شامل این 
فیلم ها خواهد بود: »22 گلوله«، »زره پوش«، 
»آبی بیکران«، »ساکت شو«، »گودزیلا«، »رونین«، 

»پسران پرواز«.
 )The Looming Storm ( »فیلم »توفان ناگهانی
فیلم جدید شبکه نمایش که برای نخستین بار 
پخش خواهد شد، محصول سال 2017 چین 
و اثر  یو دونگ است. فیلم داستان کارگری از 
کارخانه فولاد را روایت می کند که پس از وقوع 
قتل های سریالی در شهر محل زندگی اش، 
تصمیم می گیرد برای یافتن این قاتل سریالی، 
به پلیس کمک کند. این فیلم جوایز متعددی از 
جمله جایزه بهترین کارگردان تازه کار جشنواره 
فیلم آسیا را برده است و جمعه شب ساعت 23 از 

شبکه نمایش پخش خواهد شد.

 معرفی برندگان نخستین
 بخش از جشنواره کن

جوناس کارپینانو با فیلم »کیارا« به عنوان برنده 
بخش دو هفته کارگردانان جشنواره فیلم کن 

2021 شناخته شد.
به گــزارش مهر، جوناس کارپینانو نویسنده-
کارگردان ایتالیایی برای فیلم »کیارا« به عنوان 
برنده جایزه بهترین فیلم اروپایی کن انتخاب شد. 
وی سال 2017 نیز برای فیلم قبلی اش با نام 
»چامبرا« که مارتین اسکورسیزی تهیه کننده اش 
بــود، همین جایزه را بــرده بــود. بخش دو هفته 
کارگردان های کن که مهم ترین بخش جنبی این 
جشنواره است، دومین جایزه خود را به ونسان 
مائل کاردونا برای اولین فیلم بلندش »ضربان 
مغناطیسی« داد. ایــن جایزه از ســوی انجمن 

نویسندگان فرانسه اهدا می شود.


